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2011-01-20 
TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR E2010-000-01572 

      

 Jan Lind 

Administrativa avdelningen 

Telefon: 08-508 264 71 

jan.s.lind@stockholm.se 

Till  

Exploateringsnämnden 2011-02-17 

Långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet. 

Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden besvarar kommunstyrelsens remiss av idrotts-

nämndens förslag till ”Långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet” med 

exploateringskontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Ann-Charlotte Bergqvist 

 

 

 

Sammanfattning 
Idrottsnämnden har upprättat ett förslag till långsiktig plan för stadens idrottsverk-

samhet. 

 

Exploateringskontoret ser positivt på att idrottsnämnden klarlagt sina förslag till 

olika idrottsverksamheter i staden på kortare och längre sikt. Förslaget kan utgöra 

ett underlag för att i tidiga skeden av exploaterings- och planprocessen få vetskap 

om tänkta idrottsanläggningar m.m. Förslaget bör dock inte ges karaktär av ett 

bindande styrdokument när det behandlas av kommunfullmäktige. Det bör istället, 

inte minst mot bakgrund av den allt större markanvändningskonkurrensen i 

staden, tjäna som ett av flera underlag för prioriteringar och avvägningar i en-

skilda fall mellan olika satsningar och konkurrerande intressen. 

 

Kontoret tar i detta sammanhang inte närmare ställning till de olika utbyggnads-

förslagen. 
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Bakgrund  
Remissbehandlingen 

Kommunstyrelsen har remitterat idrottsnämndens förslag till ”Långsiktig plan för 

stadens idrottsverksamhet” till, förutom exploateringsnämnden, de 14 stadsdels-

nämnderna, fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden, 

kommunstyrelsens handikappråd, Stockholms Idrottsförbund och stadslednings-

kontoret för yttrande senast den 4 mars 2011.  

 

Ärendet 
Idrottsnämnden beslutade den 18 maj 2010 att för egen del godkänna idrotts-

förvaltningens förslag till långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet. Nämnden 

överlämnade dessutom förslaget till kommunfullmäktige. Protokollsutdrag 

bifogas. 

 

Förslaget redovisas i idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande den 4 maj 2010 vari 

anges följande. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige angav som en aktivitet i samband med budget för 2009 

med inriktning för 2010 och 2011 att idrottsnämnden skulle arbeta fram ett 

förslag till långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har tagits fram av planeringsavdelningen och förenings- och beställar-

avdelningen i samarbete med övriga avdelningar. 

 

Förvaltningens förslag 

Stockholms stads långsiktiga och strategiska överväganden för idrottspolitiken 

manifesteras i det idrottspolitiska programmet, antaget senast år 2006 av 

kommunfullmäktige. Stadsövergripande styrdokument med relevans för 

stadens idrottssatsningar är också Vision 2030 och den översiktsplan kommun-

fullmäktige nyligen antagit. År 2007 fastställde idrottsnämnden en långsiktig 

investeringsplan i vilken inriktningen på framtida investeringar i anläggningar 

anges. Så sent som i november 2009 godkände nämnden ett förslag till ny 

prioriteringslista för hallbyggnation. Därutöver fastställer idrottsnämnden 

årligen, i samband med verksamhetsplanen samt när underlag till budget för 

nästkommande år tas fram, investeringsplan för det närmaste året. Ett arbete 
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pågår även för att under 2010 kunna presentera ett förslag till långsiktig under-

hållsplan för idrottsnämndens anläggningar. 

 

I detta ärende lägger förvaltningen fram ett förslag till långsiktig plan för 

stadens idrottsverksamhet (bilaga), i enlighet med den aktivitet 

kommunfullmäktige angivit i 2009 års budget. Planen tar i första hand sikte på 

de tio närmaste årens satsningar och kända behov, men ska även kunna utgöra 

en grund for fortsatt inriktning. 

 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande med det bilagda förslaget bifogas. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret finner det positivt att idrottsnämnden klarlagt sina förslag 

till olika idrottsverksamheter i staden på kortare och längre sikt. 

 

Allt större markanvändningskonkurrens 

Exploateringskontoret vill erinra om att staden har många olika mål som nämnder 

och styrelser ska förverkliga.  

 

Exploateringsnämnden har ett tydligt budgetuppdrag att tillsammans med stads-

byggnadsnämnden och kommunstyrelsen utveckla planeringen för stadens fram-

tida bostadsförsörjning. Exploateringsnämnden ska i arbetet med att uppnå Vision 

2030 planera för en långsiktig bostadsförsörjning med minst 80 000 nya bostäder. 

Under innevarande mandatperiod är målet minst 15 000 bostäder. 

 

För många områden i staden finns flera konkurrerande markanvändningsintressen. 

Om staden ska kunna växa i enlighet med gällande mål måste alla tänkbara möj-

ligheter till exploateringar successivt prövas. Stadens invånare måste naturligtvis 

också ha tillgång till grönområden och platser och anläggningar för idrottsverk-

samheter m.m.  

 

Exploateringskontoret kan konstatera att markanvändningskonkurrensen i staden 

blir allt större. Det handlar inte bara, som hittills kanske varit mest uppmärksam-

mat, om att exploateringsambitioner ställs emot strävan att bevara grön- och fri-

områden eller att idrottsmark aktualiseras för t.ex. bostadsbyggande. Nu har även 

tillkommit att snö efter en lagändring numera betraktas som avfall och inte utan 

dispens får tippas i vatten. Stadens nya översiktsplan innehåller dock inte några 

ytor för snöupplag på land. 
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I trafikkontorets och exploateringskontorets gemensamma tjänsteutlåtande den 4 

november 2010 om landdepåer för snö, konstaterar kontoren bl.a. att om snö i 

ytterstaden även framgent måste deponeras på land innebär det allt större kon-

flikter med framtida exploateringsambitioner och kan hindra stadens planerade 

tillväxt enligt Vision 2030. Exploateringsnämnden har i årets budget fått i uppdrag 

att i planeringen ta hänsyn till behoven av bl.a. snöupplag.  

 

Ett av flera planeringsunderlag 

Exploateringskontoret anser att idrottsnämndens förslag till långsiktig plan för 

stadens idrottsverksamhet kan utgöra ett underlag för att i tidiga skeden av 

exploaterings- och planprocessen få vetskap om tänkta idrottsanläggningar m.m. 

Förslaget bör dock, enligt kontorets uppfattning, inte ges karaktär av ett bindande 

styrdokument när det behandlas av kommunfullmäktige.  

 

Förslaget bör istället, inte minst mot bakgrund av den allt större markanvänd-

ningskonkurrensen i staden, tjäna som ett av flera underlag för prioriteringar och 

avvägningar i enskilda fall mellan olika satsningar och konkurrerande intressen. 

Valet av projekt bör ske efter kontakter mellan berörda organ i staden och i 

enlighet med den samlade strategi för stadens investeringar som godkändes av 

kommunfullmäktige den 24 november 2010 och enligt gällande prövningsför-

farande med successiva beslut om utredning, inriktning och genomförande. Dess-

utom prövas markanvändningen på en viss plats under den formella detaljplane-

processen i stadsbyggnadsnämndens regi i enlighet med regelverket i plan- och 

bygglagen m.m. 

 

Enskilda anläggningar 

I idrottsnämndens förslag tas upp många anläggningar som ingår i nämndens 

långsiktiga investeringsplan och nämndens prioritering av fullstora idrottshallar i 

olika områden. 

 

Exploateringskontoret tar i detta sammanhang inte närmare ställning till de olika 

utbyggnadsförslagen. Detta får som nämnts ske i andra sammanhang. Kontoret 

nöjer sig här med att påpeka att det finns risk att vissa av de av idrottsnämnden 

planerade nysatsningarna kan komma att hamna i konflikt med andra intressen.  

 

Slut 


